UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

V/v ủy quyền để thực hiện giao

nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp

dịch vụ công Bồi dưỡng kiến

thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng

dân tộc thiểu số

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện nội dung Công văn số 1289/VP-KGVX ngày 11/7/2023 của

Văn phòng UBND tỉnh về việc ủy quyền để thực hiện giao nhiệm vụ, đặt

hàng cung cấp dịch vụ công Bồi dưỡng kiến thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng

dân tộc thiểu số; Ban Dân tộc tỉnh giải trình làm rõ việc tiếp thu nội dung ý

kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 818/STP-XDKT&TDTHPL ngày

20/6/2023 như sau:

1. Đối với nội dung tại điểm 1 Công văn số 818/STP-XDKT&TDTHPL

của Sở Tư pháp: Sở Tư pháp đã phân tích và có ý kiến là trong trường hợp

cần thiết UBND có thể ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc UBND cùng

cấp hoặc đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc,...trực tiếp thực hiện một hoặc

một số nhiệm vụ, quyền hạn của mình trong khoảng thời gian xác định kèm

theo các điều kiện cụ thể. Việc ủy quyền phải được thể hiện bằng văn bản.

Trên cơ sở này, Sở Tài chính đã có văn bản số 1955/STC-HCSN ngày

20/6/2023 và có ý kiến là việc việc UBND tỉnh ủy quyền cho Ban Dân tộc

tỉnh để thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp dịch vụ công Bồi dưỡng

kiến thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số là phù hợp. Nội dung

này Ban Dân tộc tỉnh đã nghiên cứu, tiếp thu và đã tham mưu cho UNBD tỉnh

có văn bản ủy quyền cho Ban Dân tộc tỉnh để thực hiện giao nhiệm vụ, đặt

hàng cung cấp dịch vụ công Bồi dưỡng kiến thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng

dân tộc thiểu số.

2. Đối với nội dung tại nội dung điểm 2 Công văn số 818/STP-

XDKT&TDTHPL của Sở Tư pháp: Ban Dân tộc tỉnh đã tiếp thu, hoàn chỉnh

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ủy quyền cho Ban Dân tộc tỉnh quyết

định giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công cho đơn vị sự

nghiệp công lập để thực hiện Bồi dưỡng kiến thức dân tộc và Bồi dưỡng tiếng

dân tộc thiểu số thuộc Tiểu dự án 2, Dự án 5, Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 –2025 và đã trình UBND tỉnh Công  văn  số 633/BDT-CSDT ngày

30/6/2023.

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-14T17:25:53+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-17T08:14:55+0700

		2023-07-17T08:14:55+0700

		2023-07-17T08:14:55+0700

		2023-07-17T08:14:55+0700